
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/481/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAZISKACH GÓRNYCH 

z dnia 18 października 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Łaziskach Górnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.), oraz art. 11 ust. 1 i ust. 3 

ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Łaziskach Górnych 

uchwala: 

§ 1. Nadać Statut Miejskiej Bibliotece Publicznej w Łaziskach Górnych w brzmieniu jak w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta w Łaziskach Górnych. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXI/202/20 z dnia 24 marca 2020 r. w sprawie nadania statutu Miejskiej 

Bibliotece Publicznej w Łaziskach Górnych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.     

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Tadeusz Król 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 października 2022 r.

Poz. 6553



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/481/22 

Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

z dnia 18 października 2022 r. 

 

Statut Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łaziskach Górnych 

I.  Postanowienia Ogólne 

§ 1. Miejska Biblioteka Publiczna w Łaziskach Górnych zwana dalej „Biblioteką” działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, 

2. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, 

3. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

4. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

5. niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Miejska Biblioteka Publiczna w Łaziskach Górnych jest samorządową instytucją kultury posiadającą 

osobowość prawną, dla której organizatorem jest Miasto Łaziska Górne.  

2. Biblioteka jest wpisana do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora. 

3. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. 

4. Biblioteka może używać skróconej nazwy MBP w Łaziskach Górnych. 

5. Biblioteka używa pieczęci podłużnej zawierającej w swej treści nazwę Biblioteki w pełnym brzmieniu, 

adres jej siedziby, nr telefonu oraz numery NIP i Regon. 

§ 3. 1. Siedzibą i terenem działania Biblioteki jest miasto Łaziska Górne. 

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Biblioteka Śląska w Katowicach 

oraz Biblioteka Powiatowa ustanowiona dla powiatu mikołowskiego. 

§ 4. Organizator zapewnia środki finansowe niezbędne do utrzymania i zapewnienia rozwoju Biblioteki, 

w tym środki na zakup materiałów bibliotecznych, wyposażenia, utrzymania i remontu lokali, doskonalenia 

zawodowego pracowników oraz prowadzenia działalności kulturalno-edukacyjnej. 

II. Cele i zadania Biblioteki 

§ 5. Celem Biblioteki jest zaspokajanie oraz rozwijanie potrzeb czytelniczych, informacyjnych, 

kulturalnych i oświatowych społeczności gminnej oraz rozwijanie i upowszechnianie wiedzy i kultury. 

§ 6. 1. Do zadań Biblioteki oraz jej filii należy: 

a) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych; 

b) tworzenie i udostępnianie baz danych, w tym: katalogowych, faktograficznych i bibliograficznych; 

c) udostępnianie zbiorów na miejscu i na zewnątrz oraz prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych; 

d) pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznej i publicznej na terenie gminy; 

e) prowadzenie działań popularyzujących wiedzę, kulturę, książkę i czytelnictwo; 

f) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

g) działalność wydawnicza; 

h) współpraca z bibliotekami wchodzącymi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej, organizacjami, 

stowarzyszeniami, instytucjami kulturalnymi i oświatowymi oraz innymi podmiotami w zakresie 

zaspokajania potrzeb kulturalnych, informacyjnych i edukacyjnych społeczeństwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6553



2. Biblioteka i jej filie realizują inne działania w celu zaspokajania potrzeb kulturalnych, informacyjnych 

i edukacyjnych mieszkańców gminy. 

III.  Organy Biblioteki i jej organizacja 

§ 7. 1. Dyrektora Biblioteki, zwanego dalej „Dyrektorem”, powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Łaziska 

Górne w trybie i na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Dyrektor zarządza Biblioteką, reprezentuje ją na zewnątrz, odpowiada za prawidłowe prowadzenie 

działalności zgodnie ze statutem oraz właściwe gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi Biblioteki. 

3. Dyrektor dokonuje wszelkich czynności prawnych z zakresu prawa pracy wobec pracowników. 

4. Dyrektor wydaje akty wewnętrzne i zarządzenia, instrukcje, regulaminy. 

5. Dyrektor może ustanawiać pełnomocników do dokonywania czynności prawnych w imieniu Biblioteki, 

określając zakres pełnomocnictwa. 

§ 8. W Bibliotece zatrudnieni są pracownicy działalności podstawowej, administracji, obsługi oraz w miarę 

potrzeby specjaliści innych zawodów. 

§ 9. 1. Biblioteka prowadzi wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci, filie  biblioteczne, a także 

organizuje inne formy działalności kulturalno-oświatowej. 

2. W skład Biblioteki wchodzą Biblioteka Główna przy ul. Świętego Jana Pawła II 1 w Łaziskach Górnych 

oraz filie biblioteczne, których wykaz stanowi załącznik nr 1 do  niniejszego Statutu. 

§ 10. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora, 

po zasięgnięciu opinii Organizatora, a także opinii działających w Bibliotece organizacji związkowych 

i stowarzyszeń twórców w trybie określonym w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej. 

§ 11. 1. Dyrektor może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań. 

2. Skład osobowy komisji jak również przedmiot ich działania ustala Dyrektor zarządzeniem. 

IV. Gospodarka finansowa Biblioteki 

§ 12. 1. Biblioteka prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową zgodnie z przepisami określającymi 

zasady gospodarki finansowej instytucji kultury na podstawie rocznego planu finansowego z uwzględnieniem 

wysokości dotacji Organizatora, kierując się zasadami efektywności, celowości i rzetelności. 

2. Źródła finansowania Biblioteki stanowią: 

a) dotacje podmiotowe od Organizatora na finansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 

statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów; 

b) dotacje celowe od Organizatora na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 

c) dotacje celowe od Organizatora na realizację wskazanych zadań i programów; 

d) przychody z prowadzonej działalności podstawowej; 

e) przychody ze sprzedaży składników majątkowych; 

f) przychody z działalności gospodarczej; 

g) środki otrzymywane od osób fizycznych i prawnych; 

h) środki pochodzące z funduszy krajowych i zagranicznych. 

§ 13. 1. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą w zakresie: 

a) wynajmu pomieszczeń; 

b) organizacji warsztatów, szkoleń, kursów; 

c) organizacji wydarzeń, w tym zleconych przez inne podmioty; 

d) wypożyczania, udostępniania sprzętów; 

e) sprzedaży książek i czasopism. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6553



2. Przychody z prowadzonej działalności gospodarczej służą realizacji celów statutowych. 

3. Prowadzona działalność gospodarcza nie może ograniczać ani utrudniać wykonywania zadań 

statutowych. 

V. Postanowienia końcowe 

§ 14. 1. Statut Biblioteki nadaje Rada Miejska w Łaziskach Górnych na podstawie uchwały. 

2. Zmiana statutu może być dokonywana w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6553



Załącznik do Statutu Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Łaziskach Górnych 

 

Wykaz filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łaziskach Górnych: 

1. Filia Nr 1 ul. Wyszyńskiego 8; 

2. Filia Nr 2 ul. Szkolna 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6553


		2022-10-20T06:27:54+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




